profesión Estudiante, con domicilio real en Ca-

lle José Gómez 36, barrio El Cóndor, de la ciu-

dad de Huerta Grande, Departamento Punilla, 

de la Provincia de Córdoba, Argentina, por de-

recho propio; quien/es resuelve/n: El capital so-

cial es de pesos Quinientos Noventa Y Tres Mil 

Seiscientos Sesenta Y Cuatro ($593664.00), 

representado por Cien (100) acciones, de pe-

sos Cinco Mil Novecientos Treinta Y Seis Con 

Sesenta Y Cuatro Céntimos ($5936.64) valor 

nominal cada una, ordinarias, nominativas, no 

endosables, de la clase “B” y con derecho a un 

voto por acción, que se suscriben conforme al 

siguiente detalle:  1) MARCOS DAVID CIBIN, 

suscribe la cantidad de Veinticinco (25) accio-

nes, por un total de pesos Ciento Cuarenta Y 

Ocho Mil Cuatrocientos Dieciséis ($148416)  2) 

MARIA AGUSTINA CIBIN, suscribe la cantidad 

de Veinticinco (25) acciones, por un total de pe-

sos Ciento Cuarenta Y Ocho Mil Cuatrocientos 

Dieciséis ($148416)  3) MARIA SILVINA BO-

TAS, suscribe la cantidad de Veinticinco (25) 

acciones, por un total de pesos Ciento Cuaren-

ta Y Ocho Mil Cuatrocientos Dieciséis ($148416)  

4) FRANCISCO MATEO CIBIN, suscribe la 

cantidad de Veinticinco (25) acciones, por un

[...]

Capital Social de la Sociedad es de pesos un mi-

llón ochenta mil ochocientos ($1.080.800) y a los 

fines de cumplimentar el mínimo legal exigido por 

el articulo 186 de la Ley General de Sociedades 

y adecuarlo debidamente,  propone aumentar el 

capital social en la suma de pesos treinta y ocho 

millones novecientos diecinueve mil doscientos 

($ 38.919.200) mediante la capitalización parcial 

de la Cuenta Resultados No Asignados, dicho 

importe surge del Balance Especial de Escisión 

confeccionado por la firma y auditado por Con-

tador Público cerrado el 31/10/2024. Los accio-

nistas por unanimidad han decidido la siguiente 

suscripción: el Sr. Luis Alberto Cerutti la suma 

de pesos treinta y cinco millones veintinueve mil 

doscientos ($35.029.200) y la Sra. Silvia Antonia 

Bayarri la suma de pesos tres millones ocho-

cientos noventa mil ($3.890.000) quedando el 

nuevo capital social de la Sociedad en la suma 

de pesos cuarenta millones ($40.000.000). Se-

guidamente deciden por unanimidad modificar el

[...]

(b) Modificar el artículo quinto del estatuto social 

de DINOSAURIO BURSATIL S.A. a fin que de 

cuenta del aumento de capital social decidido, 

quedando redactado con este tenor: “ARTÍCULO 

QUINTO. CAPITAL SOCIAL- ACCIONES: El ca-

pital social se fija en la suma de $ 13.860.600 

(pesos trece millones ochocientos sesenta mil 

seiscientos) representado por 138.606 (ciento 

treinta y ocho mil seiscientos seis) acciones ordi-

narias, nominativas, no endosables, de 100 (pe-

sos cien)  valor cada una de un voto por acción. 

El capital puede aumentarse al quíntuplo por 

asamblea Ordinaria. La asamblea podrá delegar 

en el directorio la emisión de las acciones en los

[...]

(b) Modificar el artículo quinto del estatuto social 

de DINOSAURIO BURSATIL S.A. a fin que de 

cuenta del aumento de capital social decidido, 

quedando redactado con este tenor: “ARTÍCU-

LO 	QUINTO. CAPITAL SOCIAL- ACCIONES: El 

capital social se fija en la suma de $ 16.876.200 

(pesos dieciséis millones ochocientos setenta y 

seis mil doscientos) representado por 168.762 

(ciento sesenta y ocho mil setecientos sesenta y 

dos) acciones ordinarias, nominativas, no endo-

sables, de 100 (pesos cien)  valor cada una de 

un voto por acción. El capital puede aumentarse 

al quíntuplo por asamblea Ordinaria. La asam-

blea podrá delegar en el directorio la emisión de 

las acciones en los términos del artículo 188,